ISTITUTO COMPRENSIVO "FALCONE e BORSELLINO"

Ascoli Piceno - Appignano del Tronto - Castorano - Colli del Tronto - Offida Scuola dell'infanzia, primaria e secondaria di primo grado - tel. 0736/813826 fax 0736/814398

Codice Fiscale 92033390441 url: http://icfalconeeborsellino.gov.it
E. Mail apic82100r@istruzione.it
E Mail p.e.c.: apic82100r@pec.istruzione.it

63100 Ascoli Piceno - Via Monte Catria n. 34

Prot. n. 3155/C27

Ascoli Piceno, 15/03/2021

AI DOCENTI DI TUTTI I PLESSI DELL'IC FALCONE E BORSELLINO

e, p.c. AL SIG. SINDACO DEL COMUNE DI OFFIDA

Pec: protocollo@pec.comune.offida.ap.it

AL SIG. SINDACO DEL COMUNE DI COLLI DEL TRONTO

Pec: comune.collideltronto@emarche.it

AL SIG. SINDACO DEL COMUNE DI ASCOLI PICENO

Pec: comune.ascolipiceno@actalyscertimail.it

Oggetto: Comunicazione urgente

A seguito dei gravi problemi di connettività rilevati per le vie brevi tramite comunicazione telefonica tra Amministrazione e fiduciari di plesso, il regolare svolgimento della DDI risulta compromesso. Poiché assicurare il servizio di istruzione risulta d'importanza primaria ed assoluta, con la presente si autorizzano i docenti che non hanno, da orario, classi con alunni diversamente abili e BES nella giornata odierna e nella giornata del 16/03/2021 ad effettuare la prestazione lavorativa dal proprio domicilio.

Si precisa che quanto stabilito con la presente, non deroga a ciò che è contenuto nel decreto del D.S. del 14/03/2021 prot. n. 3115. Pertanto i docenti che intendono fruire della modalità di lavoro agile devono comunque presentare regolare istanza dichiarando:

- di non essere docenti di classi con alunni diversamente abili e/o BES in presenza;
- di avere connettività e dispositivo necessari per l'espletamento della funzione lavorativa.

Si invitano i Comuni che leggono per conoscenza a provvedere, quanto prima, ad un proficuo funzionamento della rete Internet così come da richiesta prot. n. 10686 del 29/10/2020 ai Comuni di Colli e Ascoli Piceno e prot. n. 1038 del 23/01/2021 al Comune di Offida.

Distinti saluti.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

- Prof.ssa Monica Grabioli –